

בס"ד יא בניסן, תשפ"ב

שלום לכולם,

בְּרַכָּם -

בְּחֵרֵשׁ אֲדַמַּת נְטִיעַתְם

הַכֶּנֶה,

בְּמִשׁוֹבַת הַתְּחַדְּשׁוֹת נַפְשָׁם

הַפְּדוּיָה,

בְּמִשְׁכָּן שְׁלוֹם לְרוּחָם הַזָּכָה,

בְּזָכוֹת לַעֲשׂוֹת סֶדֶר.

דְּבָרָה עֲבֵרוֹן

וְהִיא שְׂמֵרָה - הַגְּדָה שֶׁל פֶּסַח אִם

מֵדַרְשׁ נְשִׁי חֲדָשׁ

משולחנה של מזכ"לית -

שרה עברון | לפעמים פסח

הוא רק ה"תירוץ"...

העדכון השבועי נעשה בתוך

ההכנות לחג הפסח. בהמשך

להצטרפות לבג"ץ החמץ,

ומתוך דאגה עמוקה לכך ששוב



הופך השיח על אופייה ומהותה של החברה הישראלית להיות שיח מפלג ולא מחבר, שלחתי בסוף השבוע שעבר מכתב לנשיא המדינה בקריאה להקמת מועצה ציבורית שתהיה במה מכבדת ומכילה לדיון בנושאי דת ומדינה, ליצירת אמנה לחברה הישראלית, ברוח דומה ליוזמות אותן הובילה תנועתנו בעבר. המכתב מצורף כאן - מזמנים/נות לקראו.

המאבק על החקלאות ירד מהכותרות של סדר היום הציבורי, ולעתים נדמה שחלק מהפוליטיקאים עושים שימוש ציני במאבק ומסמנים "הישגים" הקשורים בהטבת מצבה של החקלאות או מכריזים על צעדים בדרך להצלחתה וצמיחתה, מה שרחוק מהאמת והמציאות. האיום על המרחב החקלאי והכפרי לא נעלם. בתחילת השבוע אירחו הנהגות קיבוצי גוש עציון: ראש צורים, מגדל עוז וכפר עציון, את ח"כ ניר אורבך, לסיור למידה על האיומים וההזדמנויות לצמיחה של המרחב החקלאי-כפרי בגוש עציון. יישר כוח לאמיתי פורת ניצן אבירן וכל מובילי הביקור הזה.

לקראת החג הופצו בכל יישובינו שלטים מאירי עיניים: **חקלאות - חומת הציונית, שומרים על הבית!** אני מקווה שבעת קריאת האיגרת כבר יהיו תלויים שלטים על כל שערי המשקים. אנו רוצים שכל הבאים בשערינו: אנחנו, בני משפחה וחברים, אורחינו, מבקרי החג, ספקים ולקוחות, כולנו נעלה למודעות את העובדה שהחקלאות חיונית לקיומנו, זו מהות המבטאת ערכים, ויש לה משמעות אישית, קיומית וכן - גם לאומית!

פורום מזכירים ומנהלי קהילות על גלבוע

רותם שכטר



הפורום שנפגש השבוע במעלה גלבוע, זכה בעונה האביבית להנות בחצר הסטודיו של יסכה חטב -חברת הקיבוץ, מתצפית על הנוף הסובב, ולשמוע מדובי מילר על תחום האנרגיה המתחדשת כיו"ר הכלכלי של הקיבוץ שמוביל בתחום. במועדון לחבר שמענו מהילה שטיין - מזכירת הקיבוץ, ומצביקי וויל - מנהל הקהילה, הצגה מרשימה על מעלה גלבוע. שמענו כיצד

החלטות שהתקבלו בעבר משפיעות על התנהלות היומיומית בהווה, שמענו על נקודות השקה בין הקהילה לקיבוץ ועל הדרכים לגשר בין האינטרסים השונים ומצאנו קהילה רב גונית שניכר בה הרצון לחיות חיים משותפים למרות השונות במעמד ובזהויות, קהילה שבימים אלו יוצאת לתהליך גיבוש זהות מחודשת. בחלקו השני של היום שמענו על קצה המזלג מיפעת ניימן, מנחת הפורום, על בינוי קהילה בעידן של שינויים, על הצורך במיקוד – סימון כוונות, מטרות, הצורך בבחירות, ועל גישות שונות ומתודולוגיה שונה המותאמות לכל קהילה. בהמשך היום אירחנו את עדי שגיא וריבה פריד, נציגי תחום המעורבות בתנועה, שהציגו את העשייה בחודש-חודשיים האחרונים, למען הפליטים מאוקראינה, ואת הנחיצות הגדולה בצוותי מעורבות שיפעלו על אש קטנה בשגרה ויהיו חוד החנית של הקשר בעת צרה. לסיום המפגש שוחחו המשתתפים איש עם רעהו, על חלקים מההגדה שניתן לאמץ מהן תובנות ליומיום הניהולי. היה מרתק ואף מרגש. תודה לאנשי מעלה גלבוע על האירוח המושקע, ולכל המשתתפים הפעילים שמביאים ערך מוסף למפגשים והופכים את הידע והנסיון האישי, למשאב חשוב ומועיל לכולנו.

פותחים את הבית, פותחים את הלב – אוקראינה – שם וכאן



במכתב מרגש שכתבה פוריה סומר, חברת כפר עציון, היא מחברת בין אירועים שונים שאירעו סמוך לחג הפסח, "צרוף מקרים ותאריכים מיוחדים", כך היא מתארת, ורואה בהם את "התגלמות המצווה הכל-כך ייחודית-יהודית של 'והגדת לבנך', מצווה שיש בה פן אוניברסלי, הומני ואנושי. פוריה עוברת מתיאור ברית המילה של בנה, שבו מדבר הסב על חשיבותה של 'שרשרת הדורות', דרך הבחירה שלה ושל האיש שלה אלי ז"ל, לצאת לשליחות בברית המועצות, שליחות שהפכה אותם "ליהודים טובים יותר וגאים בעוז רוחם", ובסופו של דבר

לימינו אנו, לכלתה אורית ולנכדתה אילה, שיצאו לשבוע בגבול אוקראינה פולין כי לא יכלו "לשבת מנגד לנוכח הסבל, האימה, הכאוס ואובדן הבטחון של אלפי פליטים". פוריה מצטטת כמה שורות ממה שכתבה אורית כלתה: "... עמוק, עמוק בד.ג.א. שלנו אנחנו מסתובבים עם זיכרון משותף של מצבים, בהם אנחנו היינו זקוקים לעזרה, להגנה ולא היה מי שיושיט אותה, או שצריך היה לעשות זאת בהיחבא. הזיכרון הזה, אפילו שהוא לא חוויה אישית על בשרי שלי, היה מאד, מאד נוכח אצלי בכל הימים האלה ועשיתי בו שימוש, שהנחה אותי והיה מצפן של ממש – הגשת עזרה קיומית ברוחב לב, בכבוד גדול, באהבה, בפומביות, בטבעיות. עזרה שזוכרת איך זה מרגיש כשאת זו שצריכה אותה, עזרה שמנסה לגרום לזקיפות קומה ולא להנמכה. זכות גדולה להיות בצד המתקן והנותן ובמיוחד על האדמה הזאת". והציטוט הזה מוביל גם אותנו לשים רגע זרקור להתגייסות המרשימה של קיבוצי התנועה ולנכונות לארח משפחות פליטים בימים אלו. תודה לעין צורים, ראש צורים שמארחים 2 משפחות, לקבוצת יבנה, עלומים, בית רימון, כפר עציון ומעלה גלבוע שמארחים משפחה ותודה לכל מי שעומדים נכונים ומוכנים למשימה. אין ספק שאת 'והגדת לבנך' שלכם לשנה ייחודית זו אפשר יהיה בהחלט לחוש באופן פיזי.



יצאנו לדרך – פורום בתים לחיים בתנועה | עדי שגיא

בשבוע שעבר התקיים מפגש למנהלות, מנהלי וצוותי הבתים לחיים בקיבוץ הדתי. צוות היגוי קטן הוא זה שבחר בנושא - התעסוקה. למדנו זו מזה איך זה עובד בכל בית, מה נוחל הצלחה ואילו אתגרים קיימים בשטח. בחלק הראשון של המפגש התארחנו בבית אחיה שבקיבוץ עין הנצי"ב - בית לבוגרים על הרצף האוטוסיטי. שרה עברון מזכלי"ת התנועה ברכה את הפורום והביאה ממשנתו של הרב זקס ז"ל על הכוח של קהילה. שמענו מנועה קליין

מנהלת הבית סקירה על הבית, הדיירים והקשר לקהילה ובהמשך שמענו מיפעת סקיהן מרפאה בעיסוק כיצד מתנהל תחום התעסוקה לאנשים עם צרכים מיוחדים ברמה הארצית ועל מודל מיוחד שהם פיתחו בבית. שרון וסרמן מנהלת איזור צפון ב'אלווין, המתמחה בתעסוקה משלבת, סיפרה על מיזמים חדשים בתחום התעסוקה ועל שינוי מבורך שמתרחש אצל מעסיקים רבים שמבינים את הערך האמיתי שבשילוב, וכן על קבוצות עבודה ייחודיות ועל הכנה לתעסוקה. נוכחנו שאתגרי הפריפריה הם בעיקר בתחום ההסעות. בהמשך היום עלינו לבית בגלבוע שבקיבוץ מירב - בית לנשים עם צרכים מיוחדים, ופגשנו את אלעד בלוח מנהל הבית, שהוביל אותנו לסיום בסדנאות השונות - קונדיטוריה, קרמיקה ופסיפס, וסיפר על הבית שחוגג בימים אלו 12 שנה. בהמשך פגשנו את אורלי רם המזכירה החברתית של קיבוץ מירב, ששיתפה בערך הקהילתי המיוחד שהבית מעניק לקהילה, ומיעל זפל מנהלת תחום התעסוקה בסדנה בגבעות שמענו סקירה מקיפה על תחומי העיסוק הרבים שקיימים בסדנה, ועל המודל הייחודי שהם מפעילים. שמחנו משביעות הרצון הגבוהה של המשתתפים וקיבלנו חיזוק גדול לנחיצותם של מפגשי הלמידה בפרט, ולמהלך שאנו כתנועה מובילים בשנים האחרונות, הרחבת הבשורה לעוד ועוד קיבוצים וישובים כפריים. תודה לכל השותפים שלקחו חלק, ונתראה במפגש הבא שיעסוק בתחום הזוגיות.



הפנינג משפחות רב-דורי משותף למגוון ארגונים שותפים רעיוניים

מוזמנים ליום כיף משפחתי הכולל סיורי טבע, מופע כלי נגינה מהעולם, הצגה מקורית לכל המשפחה, פינות חיות משק, ג'ימבורי לקטנטנים, סדנאות יצירה, ניווט אתגרי לנוער, כתבי חידה, מתקנים חקלאיים קדומים ועוד ועוד **במחיר מסובסד** ביום רביעי בחול המועד פסח. במקביל ובצמוד יתקיימו שיעורי תורה ומפגשי לימוד לאורך כל

היום, בהם שותפים גם רבני ורבניות ממוסדות התנועה וכן דוכני ארגונים והפעלות ערכיות לכל המשפחה. הפעילות מותאמת לכל הגילאים מאפשרת זמן איכות עם הילדים וגם זמן איכות ללימוד תורה ולמפגש חברים. כדי להשתתף יש להרשם ולשריין מקום (מתחת לגיל שנתיים אין צורך ברכישת כרטיס). מספר המקומות מוגבל! לפרטים ורכישה מיידית עם קוד הקופון המיועד למשפחות חברי הקב"ד: zqlmr

<https://tickchak.co.il/25285>



'דרושים' בתנועה

בואו להיות חלק ממטה התנועה, מוסדותיה ושליחותה החינוכית!!! **דרושים** - מדריכות למכינת צהלי, מדריכה למדרשת רוני, ורכזת/ת נוער לניהול המפעלים החינוכיים של תנועת הקיבוץ הדתי. פרטים **בפייסבוק** של התנועה.

שבת שלום ופסח שמח וכשר, לנו ולכל בית ישראל, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה